MnaH GMHAHCOBO - X03AACTBEHHON AeATENbHOCTMN
Ha 2019 rog u nnaHoBbIi nepuog 2020 1 2021 rozos

KOAbI
dopma
no Ko
«03 » nons 2019 r. Jata 03.07.2019
MyHULMNanbHOe 610AXETHOE [OLLKONbHOE no 55117491
H . o6pasoBaTesibHOe yupexaeHne feTCkuii cag Ne 40 0Kr10
@MIMEHOBaHNE MyHMLUNanbHoN rocesnka ropofckoro Tuna Mnsckoro
oprasusayun MyHWLMNanbHOro o06pa3oBaHns CeBepckuii paiioH
VMHH/KMN 2348019477/234801001
EguHunua nsmepeHus: pyb. OKEI-I;) 383

HavimeHoBaHwue opraHa,
OCYLLECTB/IAIOLLENO QYHKUMN 1 YnpasneHvie 06pa3oBaHNs afgMUHUCTPaLN MyHULMNANBbHOTO 06pasoBaHuns CeBepckuii paiioH
NOSIHOMOYUUA YupeauTens

Afpec (akTNyecKoro
MECTOHAX0XAEHNS MyHULMManbHOM
opraHmsauum

353230,KpacHoaapckuii kpaid, CeBepckuii paiioH, Nrt Unbckuid, yn.JnuHHas, 277, oM

1 CsefeHus 0 feaTenbHOCT MyHULMNANLHON OpraHn3auum
1.1. Lienu aesiTenbHOCTM MyHULMNANLHOI OpraHu3aumuu:

BCeCTOpoHHee (DOPMMpOBaHME JIMYHOCTKM peGeHKa C  YYyeToM OCOGEHHOCTE ero  (PU3MYECKOro, MCUXMYECKOrO  PasBuUTHS,
VHAMBUAYaNbHBIX BO3MOXHOCTE/i W CMOCOGHOCTEN, MOArOTOBKA K OOGYYEHWIO B LUKOME, PasBUTWE U COBEPLUEHCTBOBAHME
06pa3oBaTelbHOr0 NPoLecca, OCYLLECTBAEHWE AOMOMHATENbHLIX Mep COLManbHOM NOAAEPXKKN BOCMIMTAHHUKOB U PAGOTHNKOB

1.2. Bugbl feaTenbHOCTU MyHULMNANbHOV OpraHn3aLmm:
Peann3saLns 0CHOBHbIX 061L,e06pa3oBaTe/lbHbIX MPOrpamMm AOLLKOMbHOTO 06pa3oBaHus;
MpncmoTp 1 yxoa,

1.3. TMepeueHb ycnyr (paboT), OCyLLECTBASEMbIX Na MAATHON OCHOBE:



Tabnuua 1

MokasaTenn hMHAHCOBOIO COCTOAHMUSA OpraHusauun
Ha 03 uona 2019 r.
(nocnepHIO0 OTUETHYIO AaTy)

N n/n 1lavmeHoBaHVe NoKasaTens Cymma, ThiC. py6.
1 2 3
1ledHaHCOBbIE AKTUBbI, BCErO: 2423,09
13 HUX:
HeBMXNMOE VMYLLECTBO, BCEro: 450997
B TOM ymcfie: 0CTaTo4Has CTOMMOCTb 13584
0C060 LieHHOe IBMKUMOE UMYLLECTBO, BCErO:
HEHHOE A il 1373,79
B TOM YMC/e: 0CTaTO4YHas CTOMMOCTb
0 cfie: octaToyHas CToMMOocC 135.15
®dUHAHCOBbIE aKrMBbl, BCErO: 5130,6
13 HUX:
JeHeXHble CpeficTBa opraHmsayum, BCero 2995
B TOM uuche:
[leHeXHble CpeAcTBa OpraHm3aynm Ha cueTax 299 5
[eHeXHble cpefCcTBa OpraHn3alumn, pasMelleHHble Ha Aeno3nTbl B KPeANTHOM
opraHusaum
WHble (PUHAHCOBbIE WHCTPYMEHThI
nebutopckas 3a40/MKEHHOCTb MO [0X04aM
4676,8
febutopckas 3a40/MKEHHOCTb MO pacxofam 1543
O6s3aTenbCTBA, BCEro: 508,01
13 HUX:
fonroeble 0643aTenbCTBa .
KpeauTopcKas 3af0/MKEHHOCTb: 431.85
B TOM 4uCre:

NPOCPOYeHHas KPEAMTOPCKasH 3a/0/IKEHHOCTb



Tabnuua 2

Moka3aTenu no NOCTYN/JEHUAM U BbinaaTam opraHmsauuu Ha 03 nions 2019 r.

O6bem (hMHaHCOBOrO obecneyeHuns, py6 (C TOYHOCTBIO A0 A4BYX 3HaKOB Nocne 3anaToi - 0,00)
B TOM 4MCre:
cybeuanm,
cybenans Ha MIPEAOCTAB/IREME| cybenann NOCTYN/IEHNA OT OKa3aHUA ycnyr (BbINONHeHMs paboT) Ha
Koa Kop o GrogpkeTHoIA yocu e B cootserctem Y OV cpeacTea 1 OCHOBE 11 OT HHOM NDUHOGALLIEH 10X0
HaumeHoBaHwe nokasarens crpoKn KnaccugmKaLmm u Poccuiickoit qaﬁwHchoaoe ¢ abaauem H 06513aTeNbHO fI/1aHOBOM OCHO P LLiEN AOXOA
eATeNbHOCTH
Degepauymn BCero obecneueHne ETOpbIM NYHKTA 1 OCYLLeCTBN o it
BbIMNO/HEHNS eHue
cTaTbyt 78.1 Mef1LVHCKO
rocyJapCTBeHHOro KannTasbi!
BrofpxeTHOro ro
(MyHMLMNaNLHOT0) bIX
Kofiekca . CTpaxoBaHus
3a7aHuA Poccnrickon | BNIOYeHMi
Denepaunn
BCEro 13 HIX FPaHTbI
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
[ocTynneHuns oT J0X0L0B, BCEro:
100 X 9478 437,68 8003 309,00 513 380,68 961 748,00
B TOM 4MCNe: A0XO0Abl OT COGCTBEHHOCTN 110 X X X X X
0X0/bl OT OKa3aHua ycnyr, pa6ot
AOXOA YO, p 120 130 8 965 057,00 8003 309,00 J X X X 961 748,00 Y/
[0XOAbl OT WTPadoB, NeHeld, NHbIX CyMM
MPUHYAUTENBHOIO U3LATUS 130 X X X X X
6e3B03Me3jHble MOCTYMN/EHNS OT HafHALMOHAIbHBIX
OpraH13aLuii, NpaBUTeNbCTB MHOCTPAHHBIX
rocyAapcTs, MexXzayHapoAHbIX (MHAHCOBbIX
opraHusauuii 140 X X X X X
MHble cy6enan, NpefocTaBeHHble 13 GlompxeTa
150 180 513 380,68 X 513 380,68" X X X
npouue 4oXoAbl 160 0,00 X X X X 0,00

[0X0bl OT Ornepauuii ¢ akTMsamm
180 X X X X X



Bbinnarbl No pacxofam, BCEro:
B TOM YMCANE Ha: BbIN/aTbl NepcoHasty' BCero:

13 HUX:
onnara Tpyga
HaUMC/IEHMs! Ha BbIN/IAThI MO onfiaTe Tpyaa

coumasnbHble N UHble BbINaTbl HACE/IEHMIO, BCEro

U3 HUX:
YNNaTy Hasoros, CGOPOB M UHbIX MAaTexeld, BCero
HaIor Ha MIMYLLECTBO, 3eMe/bHbIii Hanor

npoyve Hanory u c6opbl

VHble MnaTexmu

13 HUX:

6e3B03Me3/iHbIe nepeyncneHuns opraHmsaymsam

npouue pacxofpl (KpOMe pacxofjoB Ha 3aKymnKy
TOBapoB, paboT, ycnyr)
pacxofbl Ha 3aKynKy TOBapoB, paGoT, ycnyr, BCero

MocTynneHne (UHAHCOBbLIX aKTVUBOB, BCETO:
13 HUX: YBE/INYEHNE OCTATKOB CPEACTB
npoyue NocTynaeHns

BbI6bITWE (hHAHCOBbIX aKTUBOB, BCErO

W13 HWX: YMEHbLUEHWE 0CTaTKOB CPeACTB
npouue BbIBbITUSA

OCTaTOK CPeACTB Ha Hayano roga

OcCTaTOK CPeACcTB Ha KOHel, roga

200

210

211

220

230

240

250

260

300
310
320
400
410
420
500
600

m
112
119

m
119
360

851
852
853

9 700 459,44
7072 682,57

6 954 517,67
5341 186,00

1613 331,67
35 000,00

32 741,83
29 341,83
0,00
3400.00

2 560 035,04
24 210,35

24 210.35

222 021,76

8 181 796,42
6 955 082,57

6954 517.67 <
5341 186,00
1613 331,67 /

32741.83

29341,83 Y
0,00

3400,00 "J

1193972,02 Y
24 210,35

24 210,35

178 487,42 J

513 380,68 1005 282.34

117 600,00

35 000,00 /

360 780,68 1005 282,34 /

43 534,34

J



Tabnuua 2.1
MNokasaTenun BbINAAT MO pacxofaM Ha 3aKymnky ToBapoB, paboT, ycnyr opraHusauumn Ha 03 utons 2019 r.

HavmeHoBaHve Kog, rog
nokasarens CTPOKN  Ha4ana CyMMma BbIN/IaT No pacxofam Ha 3akyrKy ToBapoB, paboT 1 ycnyr, py6 (C TOHHOCTbHO 40 BYX 3HaKOB rocne 3ansioii -0,00
3aKymnKu
B TOM umcne:
B CZZT({B)%TEB;%HCTq;i’ii’;?;';:‘;x;?(sggg ?32 ar:_ﬁfioi(;li;' N B COOTBETCTBUM C PefieparibHbIM 3akoHOM OT 18 mona 2011 T.
BCEr0 Ha 3aKyrnku P 60T, ycnyr ans ey Poe N 223-®3 "0 3aKynKax T0Bapos,
M 06ecneq£va ro):: ’ ﬂBeHHbIX n PaGoT, CIYI OTACTLHBIMM B
YAaD " ropUANYecKUX nnL"
MYHMLMNAbHBIX HYX[
Ha 2019r.ouepedHoli  Ha 2020r. 141 roq  Ha2021r.2-W rog  Ha2019r.ovepesHoit  Ha2020r.1-4iros  Ha 2021r.2-i4 rop  Ha 2019r.ouepeaHoii  Ha2020r. 1A rog  Ha 2021r.2-ii rog
(hMHaHCOBBIV rog, Nn1aHoBOBOrO NNaHoOBOBOr0 (hMHaHCOBBINA rof MN/1aHOBOBOI0 N1aHOBOBOrO (hMHaHCOBBbIN rof, N/1aHoBOBOrO NNaHoBOBOrO Neproga
nepvoga nepvioga nepuoga nepvioga nepvoga
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12
Bbinnarsl no
pacxofaM Ha
SAKYTIKY TOBAPOB, 0001 X 2560035,04 1098656 1098656 2560035,04 1098656 1098656
paboT, ycnyr BCero:
B TOM yucne:
Ha onnaty
KOHTpaKToB
3aK/N0YeHHbIX 40 1001 X 51931,68 51931,68
Havana
o4yepegHoro
hrHaHCOBOro roga:
Ha 3aKyrnKy ToBapoB
pator, yenyr no 2001 X 2508103,36 1095656 1098656 2508103,36 1098656 1098656

rofly Hayana
3aKynKu:



Ta6nuua 3

CBefeHUN 0 cpeacTBax, NOCTyNalWMUX BO BPEMEHHOE pacnopsiXXeHne opraHunsaumm

Ha 03 uonu 2019 r

(ouepenHoOW (hMHaHCOBLIW rop)

HanmeHoBaHMe NokKa3aTens

1
OcCTaTOoK CPefCcTB Ha Havano roga
OcCTaTOoK CPefCcTB Ha KOHeL, roga
MocTynneHne

BblObITHE

HavmeHoBaHMe nokasaTens
1

O6bem Ny6NYHbIX 0653aTeNbCTB,
BCETO:
O6bem GHOAKETHbBIX MHBECTULNIA (B
4yacTu nepefaHHbIX MOTHOMOY KA
MYHULUMMNANbHOrO 3aKas4ynKa B
COOTBETCTBUM C BHOgKETHbIM
KOJleKCOM Poccuiickoit
depepauun), BCEro:

O6beM CpefcTB, MOCTYMMBLINX BO
BPEMEHHOE PacnopsiXeHue, BCEro:

PykoBoauTesb MYHULUMNANbHOA
opraHusauum

[naBHbIil Gyxrantep opraHusauuu

3aM.pyKoBOAWTENs MO  (hMHAHCOBO-
9KOHOMWYECKUM BOMpPOCaM

McnonHutens

Ten. 2-17-07

Cymma (py6, C TOYHOCTbIO 40 ABYX
3HaKOB noc/e 3anaToii - 0,00)

Kopg cTpoku

010
020
030

040

CnpaBoYHaa MHMopmaynmn
Kop cTpoku
2

010

020

030

«03» mnona 2019 r.

¥

Cymma (TbiC. pyb)
3

A.B.ba3blfnieBa

Ta6nuua 4



