

Начальник управления образования администрации муниципального образования
Северский район

(подпись)

« 03 » июля 2019 г.

Л.В.Мазько
(расшифровка)

**План финансово – хозяйственной деятельности
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов**

Коды

Форма по КФЛ	
Дата	03.07.2019
по ОКПО	55117491
по ОКЕИ	383

«03» июля 2019 г.

муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 40
поселка городского типа Ильского
муниципального образования Северский район

Наименование муниципальной
организации

ИНН/КПП 2348019477/234801001

Единица измерения: руб.

Наименование органа,
осуществляющего функции и
полномочия учредителя

Управление образования администрации муниципального образования Северский район

Адрес фактического
местонахождения муниципальной
организации

353230, Краснодарский край, Северский район, пгт Ильский, ул.Длинная, 277, дом

I. Сведения о деятельности муниципальной организации

1.1. Цели деятельности муниципальной организации:

Всестороннее формирование личности ребенка с учетом особенностей его физического, психического развития, индивидуальных возможностей и способностей, подготовка к обучению в школе, развитие и совершенствование образовательного процесса, осуществление дополнительных мер социальной поддержки воспитанников и работников

1.2. Виды деятельности муниципальной организации:

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования;
Прием и уход.

1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:

Таблица 1

**Показатели финансового состояния организации
на 03 июля 2019 г.
(последнюю отчетную дату)**

N п/п	Наименование показателя	Сумма, тыс. руб.
1	2	3
	Нефинансовые активы, всего:	2423,09
	из них:	
	недвижимое имущество, всего:	4509,97
	в том числе: остаточная стоимость	135,84
	особо ценное движимое имущество, всего:	1373,79
	в том числе: остаточная стоимость	135,15
	Финансовые активы, всего:	5130,6
	из них:	
	денежные средства организации, всего	299,5
	в том числе:	
	денежные средства организации на счетах	299,5
	денежные средства организации, размещенные на депозиты в кредитной организации	
	иные финансовые инструменты	
	дебиторская задолженность по доходам	4676,8
	дебиторская задолженность по расходам	154,3
	Обязательства, всего:	508,01
	из них:	
	долговые обязательства	
	кредиторская задолженность:	431,85
	в том числе:	
	просроченная кредиторская задолженность	

Таблица 2

Показатели по поступлениям и выплатам организации на 03 июля 2019 г.

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	всего	Объем финансового обеспечения		обеспечения, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)					
				в том числе:							
				субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на плановой основе и от иной приносящей доход деятельности			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	всего	из них гранты
Поступления от доходов, всего:	100	X	9 478 437,68	8 003 309,00	513 380,68			961 748,00			
в том числе: доходы от собственности	110			X	X	X	X				X
доходы от оказания услуг, работ	120	130	8 965 057,00	8 003 309,00	X	X	X	961 748,00			
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130			X	X	X	X				X
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140			X	X	X	X				X
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150	180	513 380,68	X	513 380,68		X	X			X
прочие доходы	160		0,00	X	X	X	X	0,00			
доходы от операций с активами	180	X		X	X	X	X				

Выплаты по расходам, всего:	200	X	9 700 459,44	8 181 796,42	513 380,68			1 005 282,34	
в том числе на: выплаты персоналу всего:	210	111 112 119	7 072 682,57	6 955 082,57 ✓	117 600,00 ✓				
из них:	211	X	6 954 517,67	6 954 517,67 ✓					
оплата труда		111	5 341 186,00	5 341 186,00 ✓					
начисления на выплаты по оплате труда		119	1 613 331,67	1 613 331,67 ✓					
социальные и иные выплаты населению, всего	220	360	35 000,00		35 000,00 ✓				
из них:									
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230	X	32 741,83	32 741,83					
налог на имущество, земельный налог		851	29 341,83	29 341,83 ✓					
прочие налоги и сборы		852	0,00	0,00					
иные платежи		853	3 400,00	3 400,00 ✓					
из них:									
безвозмездные перечисления организациям	240								
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250								
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	X	2 560 035,04	1 193 972,02 ✓	360 780,68 ✓			1 005 282,34 ✓	
Поступление финансовых активов, всего:	300	X	24 210,35	24 210,35					
из них: увеличение остатков средств	310								
прочие поступления	320		24 210,35	24 210,35					
Выбытие финансовых активов, всего	400								
Из них: уменьшение остатков средств	410								
прочие выбытия	420								
Остаток средств на начало года	500	X	222 021,76	178 487,42 ✓				43 534,34 ✓	
Остаток средств на конец года	600	X							

Таблица 2.1

Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг организаций на 03 июля 2019 г.

Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
			всего на закупки			в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"			в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"		
			на 2019г.очередной финансовый год	на 2020г.1-й год планового периода	на 2021г.2-й год планового периода	на 2019г.очередной финансовый год	на 2020г.1-й год планового периода	на 2021г.2-й год планового периода	на 2019г.очередной финансовый год	на 2020г.1-й год планового периода	на 2021г.2-й год планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:	0001	X	2560035,04	1098656	1098656	2560035,04	1098656	1098656			
в том числе: на оплату контрактов заключенных до начала очередного финансового года:	1001	X	51931,68			51931,68					
на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки:	2001	X	2508103,36	1098656	1098656	2508103,36	1098656	1098656			

Таблица 3

**Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение организации
на 03 июля 2019 г
(очередной финансовый год)**

Наименование показателя	Код строки	Сумма (руб, с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)
1	2	3
Остаток средств на начало года	010	
Остаток средств на конец года	020	
Поступление	030	
Выбытие	040	

Таблица 4

Справочная информация

Наименование показателя	Код строки	Сумма (тыс. руб)
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего:	010	
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий муниципального заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:	020	
Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:	030	

Руководитель муниципальной организации

А.В.Базылева

(подпись)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер организации

Е.Г.Завгородняя

(подпись)

(расшифровка подписи)

Зам.руководителя по финансово-экономическим вопросам

С.В.Можкина

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

Л.В.Стешин

(подпись)

Тел. 2-17-07

«03» июля 2019 г.